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Vi står over for en dobbelt krise i dag: Scenen er sat i
Sydvestasien,  centreret  om  Israels  premierminister  Benjamin
Netanyahu – støttet til det yderste af USA – for regional
optrapning til verdenskrig; og der er også sammenbruddet af
det  vestlige  kasino-finansielle  system,  som,  medmindre  det
erstattes, betyder finansielt-økonomisk kaos.

Da Helga Zepp-LaRouche, leder af Schiller Instituttet, i dag
gennemgik den dobbelte krise med sine medarbejdere, opfordrede
hun til, at stemmer og kræfter træder frem, synligt og stærkt,
og mobiliserer sig for at imødegå disse trusler og bane vej
for  en  ny  kurs.  Der  udsendes  snart  en  invitation  til  et
særligt møde den 9. august i Den Internationale Fredskoalition
for at forstærke verdens initiativer for diplomati, fred og
udvikling.

Der  er  kræfter  i  bevægelse.  I  morgen  mindes  vi  f.eks.
atombomben, der blev kastet over Hiroshima den 6. august 1945
for 79 år siden, en meningsløs masseødelæggelsesaktion. Der er
demonstrationer for fred mange steder i verden i denne uge.
Ligeledes er der fokus på FN’s Generalforsamling, hvor flere
grupper søger at få FN’s Generalforsamling til at gribe ind
med magt for at stoppe folkemordet i Gaza i henhold til FN’s
resolution 377, “Uniting for Peace”.

Zepp-LaRouche  bemærkede,  at  hvis  USA  ville  stoppe  sin
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opbakning til det israelske folkemord i Gaza og de israelske
mord  og  angreb  på  Libanon,  Syrien,  Yemen  og  Iran,  ville
verdens levevilkår forbedres øjeblikkeligt og drastisk. Det er
et dybt ansvar for amerikanerne at se i øjnene og påtage sig.

Her til eftermiddag mødtes Det Nationale Sikkerhedsråd i Det
Hvide Hus for at drøfte USA’s reaktion på Israels dobbeltmord
på Hizbollah-lederen Fuad Shukr i Beirut (30. juli) og Hamas-
lederen Ismail Haniyeh i Teheran (31. juli). I løbet af de
sidste 48 timer har udenrigsminister Tony Blinken foretaget en
række  opkald  til  de  seks  andre  medlemslande  i  G7  for  at
udtrykke “bekymring” over, hvad der kan ske, hvis Iran gør
gengæld mod Israel, samtidig med at chefen for den amerikanske
centralkommando, general Michael Kurilla, den 3. august fløj
til Israel for personligt at forsvare, hvad end Netanyahu vil
gøre. Den amerikanske forsvarsminister Lloyd Austin talte i
telefon med den israelske forsvarsminister Yoav Gallant og
lovede  fuld  amerikansk  støtte.  Austin  annoncerede  den  2.
august en opbygning af amerikanske styrker i regionen. I det
seneste træk er destroyerne USS Laboon og USS Cole blevet
flyttet i beredskabsposition i Det Røde Hav .

I Israels seneste aktion meddelte IDF, at de har myrdet Hamas’
økonomiminister i Gaza, Abdul Fattah Al-Zeriei. Det seneste
tal er mindst 39.550 dræbte palæstinensere i Gaza, uden at
medregne  de  mange  tusinde  savnede  og  døde  af  “sekundære”
årsager.

I  Teheran  i  dag  var  den  russiske  føderations
sikkerhedsrådssekretær, general Sergei Shoigu, til stede ved
møder med den iranske ledelse. De første rapporter går på, at
præsident Masoud Pezeshkian fortalte Shoigu, at Teheran vil
udvide forholdet til Rusland, “dets strategiske partner”. Iran
er  et  vigtigt  regionalt  BRIKS-medlem  sammen  med  Egypten,
U.A.E. og Etiopien. Iran er medlem af Shanghai Cooperation
Organization. Iran er det geografiske omdrejningspunkt for den
internationale nord-syd-transportkorridor (INSTC) fra Rusland



til Indien til Østafrika med mange nationer undervejs. Iran er
en af hovedaktørerne i Astana-processen, der skal skabe fred
og velstand i Syrien.
Alt dette er i sigtekornet for den nuværende akse mellem USA
og Israel, som er opsat på at stoppe udvikling og fred og
truer  med  total  krig.  I  efteråret  2023  fandt  et
krigssimuleringsspil sted i Washington med medarbejdere fra
kongressen  og  regeringskontorer,  hvis  endelige  resultat
“viste”, at Israel kunne bruge sine atomvåben mod Iran og
“vinde”.

Vi befinder os i en verdensomspændende rød-alarm-situation.
Den anden del af billedet antydes i dagens børsdrama. Japans
Nikkei-indeks faldt mere end på den sorte mandag i 1987. På
Wall Street lukkede Dow med et fald på over 1030 point. Nasdaq
faldt med 3 %. De europæiske børser oplevede store fald. Der
er flere umiddelbare “årsager” til dette, men det vigtigste
træk ved den vestlige finansielle ustabilitet er afbrydelsen
mellem penge- og spekulationssiden og den fysiske økonomiske
side. Den amerikanske, den tyske og andre vestlige økonomier
bryder fysisk sammen. I mellemtiden er “papir”-kravene i form
af gæld og derivater af alle slags ude af syne. Forskeren
Ellen Brown rapporterede, at den globale værdiansættelse af
derivater kan være på mellem 610 billioner dollars (Bank for
International  Settlements)  og  helt  op  til  3,7  billioner
dollars.

I USA lukkede 16 hospitaler og akutklinikker i løbet af de
første seks måneder i år; yderligere 320 i landdistrikterne
kan  lukke  når  som  helst.  Hele  lokalsamfund  rammes  af  de
spredte fyringer i alle sektorer. For eksempel er der blevet
annonceret  en  bølge  af  lukninger  af  kapaciteten  for
landbrugsmaskiner med omfattende jobnedskæringer på grund af
indkomstkrisen i landbruget i USA og Europa. Det drejer sig om
kendte internationale mærker som John Deere, Massey Ferguson
(Agco), Fendt (tysk, Agco) og Kinsey. Efterspørgslen efter nyt
landbrugsudstyr  er  faldet  med  over  15  %  på  et  år,  da
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landbrugsindkomsten i USA og Europa er faldet med over 40 %.

Disse trusler – økonomisk sammenbrud og krigsførelse – krydser
hinanden.  Det  politiske  kompleks  i  London,  Wall  Street,
Washington  og  Bruxelles  er  det  samme  som  NATO’s  militære
kompleks  og  det  økonomiske/finansielle  kompleks.  Denne
virkelighed betyder, at der ikke er nogen mulighed for at løse
et “problem” – uanset hvor vigtigt det er – uden at se på hele
det store billede.

Zepp-LaRouche  kaldte  hele  virkeligheden  for  en  rød  alarm-
situation og sagde: “Enten får vi et nyt paradigme, eller også
er vi på vej til helvede.” Vi er nødt til at mobilisere
modstand. Gøre den synlig. Grib ind for at støtte den akutte
oprettelse af et Fornuftens Råd på verdensplan. Invitationen
til  den  Internationale  Fredskoalitions  62.  møde  har
overskriften: “Sidste udkald før tredje verdenskrig – eller
første skridt mod et nyt fredsparadigme?“
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